
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ &  
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ  
              ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 
190 09 -  Ραφήνα 
Πληροφορίες: Β. Φωτιάδη 
E-mail: fotiadi@0164.syzefxis.gov.gr 
Τηλ: 2294321029/1023                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ραφήνα, 17/5/2023 
 
 
 

      
Θέμα: «Ορισμός υπαλλήλων για την υποστήριξη εκλογέων με αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα στα 
καταστήματα ψηφοφορίας κατά τη διεξαγωγή των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  234/2023 

Ο Δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα «Καλλικράτης», όπως ισχύουν, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 5043/2023(ΦΕΚ 91 Α΄), σύμφωνα με τις οποίες (Με την ευθύνη του 

οικείου δήμου η προετοιμασία και λειτουργία χώρου υποδοχής και υποστήριξης εκλογέων με αναπηρία 
και μειωμένη κινητικότητα σε κάθε κατάστημα ψηφοφορίας, στο οποίο δεν καθίσταται δυνατό όλα τα 
εκλογικά τμήματα να βρίσκονται σε ισόγειο όροφο και να πληρούν τα κριτήρια προσβασιμότητας 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ)» 

3. Το υπ’ αριθ. 45/2023 Προεδρικό Διάταγμα περί διάλυσης της Βουλής, προκήρυξης εκλογής Βουλευτών 
και σύγκλησης της νέας Βουλής (ΦΕΚ 99/Α’/22-4-2023). 

4. Την υπ’ αριθ. 581 με αρ.πρωτ. 41373/10-5-202 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
“Πληροφορίες και οδηγίες για τη διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023”. 

5. Το υπ’ αριθ. 38570/3-5-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: “Διευκολύνσεις και λήψη 
αναγκαίων μέτρων για την άσκηση του εκλογικού δικαιώματος από εκλογείς με αναπηρία και σωματικές 
αδυναμίες στις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023 - Προετοιμασία και λειτουργία χώρου 
υποδοχής και υποστήριξης εκλογέων με αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα – Ορισμός αρμόδιου 
υπαλλήλου”. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τον ορισμό των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου για την υποστήριξη εκλογέων με 
αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα κατά τη διεξαγωγή των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 
2023 ως εξής: 
 

Α) Δημοτική Ενότητα Ραφήνας 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΜΑΓΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 
 
Β) Δημοτική Ενότητα Πικερμίου 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΔΡΙΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2 ΚΟΤΤΙΚΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

   
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ2ΚΩ16-Ξ37


		2023-05-17T12:47:35+0300
	Athens




